
anwesende MdStuRa: Clemens Beck, Kai Bekos, Stephanie Borck, Alexander Goebel, Peter Held, Christopher 
Johne, Lisa Karstädt, Marcus Müller, Daniel Münch, Lena Aylin Pooyeh, Felix Quittek, 
Anika Rehe, Benjamin Rößner, Cindy Salzwedel, Johannes Struzek, Carola Wlodarski-
Şimşek, Kerstin Zimmermann

entschuldigt: Richard Melzer, Madlen Schwarzenberger, Anna Selle, Julian Volk

ruhendes Mandat: Amina Arabi, Rafael De Cia, Jakob Horn, Jan Stübner, Alexander Ziehe

unentschuldigt: Jonas Johne, Sven Peter, Konstantin Reißmann, Julius Rohn, Sebastian Walter

beratende Mitglieder: Eva-Maria  Bartl,  Janine  Eppert,  Marcel  Helwig,  Mike  Niederstraßer,  Diana  Peuker, 
Christina Wendt

Gäste: Carolin Altmann, Tom Bauermann, Marcel Eilenstein, Matthias Gothe, Carsten Hölbing, 
Tobias Krone, Manuel Maier, Hauke Rehr, Angelika Schulz, Annie Srowig

Sitzungsleitung: Daniel Münch, Felix Quittek, Annie Srowig

Protokollantin: Frances Karlen

Die Sitzungsleitung eröffnet die Sitzung um 18:12 Uhr.

TOP 1 Aufhebung des Vorstandsbeschlusses zur Sitzungsleitung und Verbindung mit 
Überweisung des 2. Teils des Antrages an den StuRa (Carola Wlodarski-Şimşek / Vorstand)

Carola Wlodarski-Şimşek stellt folgenden Änderungsantrag:
 Zurückziehen des 1. Teiles des Antrages (Bestimmung der Sitzungsleitung)
 Ausweitung der Kommunikations- / Mediationsweiterbildung für alle StuRa-Angehörigen

Abstimmung Änderungsantrag: 10 / 0 / 2 – angenommen
Abstimmung Gesamtantrag: 10 / 0 / 2 – angenommen

TOP 2 Berichte

keine Beschlüsse gefasst

TOP 3 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung

Es sind 15 stimmberechtigte StuRa-Mitglieder anwesend, damit ist die Beschlussfähigkeit gegeben.
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vorläufige Tagesordnung: 
TOP 1 Aufhebung des Vorstandsbeschlusses zur Sitzungsleitung in Verbindung mit Überweisung des

2. Teils des Antrages an den StuRa (Carola Wlodarski-Şimşek / Vorstand)
TOP 2 Berichte
TOP 3 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung
TOP 4 Benennung neuer Mitglieder für den LBA (Referat für Lehrämter)
TOP 5 1. Lesung: Änderung von Ordnungen bzgl. Urabstimmungen (Innenreferat)
TOP 5a Diskussion und Beschluss: Verhandlungen Semesterticket JeNah (Mike Niederstraßer)
TOP 6 1. Lesung: Streichung von §7 Absatz 3 der Wahlordnung (Kai Bekos)
TOP 7 Diskussion: Kommunikation im StuRa (FSR Psychologie)
TOP 8 Diskussion und Beschluss: Änderung Stundenaufteilung Technikstellen (Vorstand)
TOP 9 Diskussion und Beschluss: Nutzungsordnung StuRa-Technik (Innenreferat)
TOP 10 Diskussion und Beschluss: Honorar Technikbetreuung Februar (Christoph Pregla)
TOP 11 Diskussion und Beschluss: Beantragung von Bussen nach Dresden am 18.02.2012 beim 

TMSFG (Christopher Johne)
TOP 12 FA-031-2011: Nachbeschluss Medienparty 2011 (Haushaltsverantwortlicher)
TOP 13 Diskussion und Beschluss: Einrichtung AK Systemakkreditierung (Carola Wlodarski-Şimşek)
TOP 14 Sonstiges

weitere Anträge zur TO:

Stephanie Borck beantragt, TOP 11 vor TOP 7 zu behandeln.
 
Marcus Müller beantragt, TOP 10 vor zwischen den TOPs 11 und 7 zu behandeln.

Christopher  Johne  beantragt  die  Feststellung  der  Dringlichkeit für  die  Delegation  von  Anika  Rehe  zur 
Mitgliederversammlung des Geburtshaus e.V.

Abstimmung über Dringlichkeit: 14 / 0 / 1 – angenommen, der Antrag wird als TOP 6a unmittelbar vor TOP 7 
behandelt.
 
Peter Held zieht den Antrag zur Medienparty (TOP 12) zurück.

Daniel Münch beantragt, dass TOP 6 nach TOP 7 behandelt wird.

Kai Bekos führt eine Gegenrede.

Abstimmung: 2 / 7 / 6 – abgelehnt

Es gibt keine weiteren Gegenreden, damit sind alle anderen Anträge zur Tagesordnung angenommen.

Abstimmung über die geänderte Tagesordnung: 14 / 0 / 1 – angenommen

endgültige Tagesordnung: 
TOP 1 Aufhebung des Vorstandsbeschlusses zur Sitzungsleitung in Verbindung mit Überweisung des

2. Teils des Antrages an den StuRa (Carola Wlodarski-Şimşek / Vorstand)
TOP 2 Berichte
TOP 3 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung
TOP 4 Benennung neuer Mitglieder für den LBA (Referat für Lehrämter)
TOP 5 1. Lesung: Änderung von Ordnungen bzgl. Urabstimmungen (Innenreferat)
TOP 5a Diskussion und Beschluss: Verhandlungen Semesterticket JeNah (Mike Niederstraßer)
TOP 6 1. Lesung: Streichung von §7 Absatz 3 der Wahlordnung (Kai Bekos)
TOP 11 Diskussion und Beschluss: Beantragung von Bussen nach Dresden am 18.02.2012 beim 

TMSFG (Christopher Johne)
TOP 10 Diskussion und Beschluss: Honorar Technikbetreuung Februar (Christoph Pregla)
TOP 6a Diskussion und Beschluss: Delegation zur Mitgliederversammlung Geburtshaus (Vorstand)
TOP 7 Diskussion: Kommunikation im StuRa (FSR Psychologie)
TOP 8 Diskussion und Beschluss: Änderung Stundenaufteilung Technikstellen (Vorstand)
TOP 9 Diskussion und Beschluss: Nutzungsordnung StuRa-Technik (Innenreferat)
TOP 13 Diskussion und Beschluss: Einrichtung AK Systemakkreditierung (Carola Wlodarski-Şimşek)
TOP 14 Sonstiges
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TOP 4 Benennung neuer Mitglieder für den LBA (Referat für Lehrämter)

Folgende Personen werden in den LBA entsandt:
Claudia Gunkel
Marcel Helwig
Jonas Johne
Johanna von Nathusius
Christian Schmidt
Theresa Truckenbrodt
Christian Wagner

Abstimmung: 14 / 0 / 1 – angenommen

TOP 5 1. Lesung: Änderung von Ordnungen bzgl. Urabstimmungen (Innenreferat)

keine Beschlüsse gefasst

TOP 5a Diskussion und Beschluss: Verhandlungen Semesterticket JeNah (Mike Niederstraßer)

Abstimmung über die Verhandlungsposition, das Angebot der JeNah abzulehnen: 15 / 0 / 0 – angenommen

TOP 6 1. Lesung: Streichung von §7 Absatz 3 der Wahlordnung (Kai Bekos)

keine Beschlüsse gefasst

TOP 11 Diskussion und Beschluss: Beantragung von Bussen nach Dresden am 18.02.0212
beim TMSFG (Christopher Johne)

Johannes Struzek stellt einen Änderungsantrag mit folgendem Inhalt:
Der StuRa finanziert sechs Busse nach Dresden und versucht diese über das Land zu finanzieren.

Abstimmung über den Änderungsantrag:
Beantragung von sechs Bussen beim Ministerium: 11 / 0 / 1 – angenommen
Übernahme der Kosten, wenn der Antrag abgelehnt wird: 7 / 5 / 2 – angenommen

Gesamtantrag: 9 / 3 / 1 – angenommen

TOP 10 Diskussion und Beschluss: Honorar Technikbetreuung Februar (Christoph Pregla)

Der  Studierendenrat  zahlt  Christoph  Pregla  in  Honorar  von  500 Euro  für  die  Betreuung  der  Technik  des 
Studierendenrates bei einer Arbeitszeit von 46 Stunden im Februar 2012. 

Abstimmung: 8 / 0 / 4 – angenommen

TOP 6a Diskussion und Beschluss: Delegation zur Mitgliederversammlung Geburtshaus 
(Vorstand)

Abstimmung über die Delegation von Anika Rehe zum Geburtshaus für die komplette Legislatur:
10 / 0 / 1 – angenommen

TOP 7 Diskussion: Kommunikation im StuRa (FSR Psychologie)

keine Beschlüsse gefasst

TOP 13 Diskussion und Beschluss: Einrichtung AK Systemakkreditierung
(Carola Wlodarski-Şimşek)

wegen Beschlussunfähigkeit keine Beschlüsse gefasst
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TOP 8 Diskussion und Beschluss: Änderung Stundenaufteilung Technikstellen (Vorstand)

nicht behandelt wegen Beschlussunfähigkeit

TOP 9 Diskussion und Beschluss: Nutzungsordnung StuRa-Technik (Innenreferat)

nicht behandelt wegen Beschlussunfähigkeit

TOP 14 Sonstiges

nicht behandelt wegen Beschlussunfähigkeit

Die Sitzungsleitung schließt die Sitzung um 23:56 Uhr.

________________________________________ ________________________________________
Protokollantin Sitzungsleitung
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